ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

Số:           /UBND-THVX

V/v triển khai Quyết định số 1056/QĐ-TTg

ngày 13/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày         tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Tư pháp;

- Sở Nội vụ;

- Toà án nhân dân tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Quyết định số 1056/QĐ-TTg ngày 13/9/2023 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt "Chương trình tăng cường kiểm soát và nâng cao chất lượng đào

tạo cử nhân luật giai đoạn 2023-2030" (sau đây gọi tắt là Chương trình).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ

quan, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố có trách nhiệm:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến, truyền thông nội dung Chương trình

(Quyết định được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Chính phủ); kịp thời

tham mưu, đề xuất những nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, trong đó tập trung tham mưu, đề

xuất Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện cơ chế giao nhiệm vụ, đặt hàng đào tạo cử

nhân luật cho các cơ sở đào tạo theo đúng quy định của pháp luật hiện hành.

- Đôn đốc, kiểm tra, hướng dẫn, tổ chức thực hiện Chương trình; tổng

hợp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ủy

ban nhân dân tỉnh theo quy định.

2. Sở Tư pháp, Toà án nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh theo

chức năng, nhiệm vụ rà soát, dự báo nhu cầu cán bộ tư pháp, bổ trợ tư pháp

trên địa bàn tỉnh và chủ động phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai,

tổ chức thực hiện Quyết định số 1056/QĐ-TTg ngày 13/9/2023 của Thủ tướng

Chính phủ và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- Phó Chủ tịch Hoàng Việt Phương;

- Như Kính gửi (thực hiện);

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, THVX (VB.20).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

2

		2023-09-28T08:16:33+0700

		2023-09-28T08:16:33+0700

		2023-09-28T08:16:33+0700

		2023-09-28T08:17:21+0700